
PORTARIA Nº 804  /2023  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de abril de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380036003000340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 804  /2023  

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ALEXANDRE LEAL RODRIGUES Guarda Civil Municipal SEMSEG 15 DIAS 17/03/2023 18119/2023

CELESTE AIDA DE SÁ CAMPOS Professor PEB-B SEME 20 DIAS 27/03/2023 19374/2023

CLAUDIA SOUZA DAMACENA 
DE LIMA

Professor PEB-A SEME 04 DIAS 21/02/2023 13937/2023

DEJALMIR WANDERMURE
BENEVENUTO

Vigia SEMAD 14 DIAS 27/03/2023 19772/2023

ELAYNE KEYLAN ALVES DE
OLIVEIRA

Agente de Serviço da
Educação

SEME 06 DIAS 22/03/2023 18969/2023

ELBES LIRA PIRES
Auxiliar de Obras e
Serviços Públicos

SEMUS 03 DIAS 23/03/2023 19379/2023

ELIANE VIEIRA FRAGOSO DA
SILVA

Professor PEB-A SEME 15 DIAS 22/03/2023 19375/2023

ELISIANE DA SILVA SANTOS Professor PEB-A SEME 03 DIAS 27/03/2023 19376/2023

FABIANA SANTANA PENA Auxiliar de Educação SEME
03 DIAS
03 DIAS

27/03/2023
10/04/2023

19378/2023
23245/2023

FERNANDA DE MORAES
CONCEIÇÃO MENEZES

Cuidador SEME 05 DIAS 08/04/2023 23249/2023

GLAUCIA GAMA TOBIAS
FERREIRA

Auxiliar de Educação SEME 03 DIAS 10/04/2023 23250/2023

JULIANA MIRANDA PAULUCIO Professor PEB-A SEME 01 DIA 23/03/2023 19161/2023

KEILA DE OLIVEIRA VALORY
GOMES

Professor PEB-B SEME 02 DIAS 20/03/2023 18117/2023

LAUANA PERIM GASPAR Professor PEB-B SEME 01 DIA 17/03/2023 18412/2023

MARIELE DE OLIVEIRA 
BATISTA BRITO

Professor PEB-A SEME 05 DIAS 24/03/2023 19370/2023

PATRICIA FIGUEIRA SILVA
MEDEIROS

Cuidador SEME
03 DIAS
06 DIAS

20/03/2023
23/03/2023

18419/2023
19163/2023

PAULO VIERA OGIONI Ajudante Geral SEME 05 DIAS 27/03/2023 19467/2023

REGINA APARECIDA
WANDERMUREM SILVA

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

SEME 10 DIAS 07/04/2023 23248/2023

ROBSPIERRE DOS SANTOS Professor PEB-C SEME 15 DIAS 24/03/2023 19162/2023

TATYANA DUARTE GUIO Professor PEB-B SEME 04 DIAS 10/04/2023 23246/2023

VALDECY SANTANA ROCHA Professor PEB-A SEME 01 DIA 05/04/2023 23247/2023

WYDSON LOUGON MOULIN
NETO

Agente Administrativo SEMAD 04 DIAS 20/03/2023 19182/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380036003000340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 804/2023
	PROC. Nº


		2023-04-27T09:08:40-0300




